CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2014

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

Sistemas

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

Porcentaje Total de Cumplimiento :

DIRECCION DE FRONTERAS Y LIMITES DEL ESTADO

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje de Cobertura
en kilbmetros adquiridos y
procesados acumulados
en batimetria necesarios
para la presentacion de
extension de la plataforma
continental

Porcentaje de cobertura
regional a través de la
realizacion de los Comités
de Integracién y de
Frontera en materia de
integracion fronteriza

Tiempo promedio de
respuesta a solicitudes de
autorizaciones para
enajenar inmuebles en
zonas declaradas
fronterizas en el afio t

Ponderacion

Formulario
Incentivo

18.00

18.00

18.00

Meta 2014

72

93,33

6,04

PARTIDA 06
CAPITULO 03
Objetivos de Gestion
Ponderador
Etapas de Desarrollo o ) Ponderador
0 Estados de Avance Prioridad  asignado obtenido  CuUMple
|
Alta 100.00% 100.00% v
(0]
100.00
Tipo Etapa Justificacion
% Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Cumplimiento obtenida 2014 (final) Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Indicador  Formulario
informado Incentivo, Incentivo Incentivo,
por el informado por final
servicio servicio
100.00 18.00 72 100.00 18.00
100.00 18.00 93,33 100.00 18.00
107.09 18.00 5,64 107.09 18.00



Tiempo promedio de
respuesta a solicitudes de
autorizaciones para
realizar expediciones
cientificas, técnicas y de
andinismo en zonas
declaradas fronterizas en
el afio t.

Tiempo promedio de
respuesta a las solicitudes
de autorizacion de
circulacién de Obras y/o
Material Cartogréfico en el
afio t

Porcentaje de solicitudes
de acceso a la informacion
publica respondidas en un
plazo menor o igual a 15
dias habiles en el afio

Total:

18.00

18.00

10.00

100.00

11,56

2,35

80

99.83

95.14

120.00

18.00

18.00

10.00

100.00

11,58

2,47

96

99.83

95.14

120.00

18.00

18.00

10.00

100.00



