CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES	PARTIDA	06
SERVICIO	DIRECCION DE FRONTERAS Y LIMITES DEL ESTADO	CAPÍTULO	03

FORMULACIÓN PMG

			Objetivos de Gestión				
Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Etapas de Desarrollo o Estados de Avance	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1				
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	100.00%	•
Po	orcentaje Total de	Cumplimiento :				100.00	

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Mejorarmento				

DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2014	% Cumplimiento Indicador informado por el servicio	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	Efectivo 2014 (final)	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de Cobertura en kilómetros adquiridos y procesados acumulados en batimetría necesarios para la presentación de extensión de la plataforma continental	18.00	72	100.00	18.00	72	100.00	18.00
Porcentaje de cobertura regional a través de la realización de los Comités de Integración y de Frontera en materia de integración fronteriza	18.00	93,33	100.00	18.00	93,33	100.00	18.00
Tiempo promedio de respuesta a solicitudes de autorizaciones para enajenar inmuebles en zonas declaradas fronterizas en el año t	18.00	6,04	107.09	18.00	5,64	107.09	18.00

Tiempo promedio de respuesta a solicitudes de autorizaciones para realizar expediciones científicas, técnicas y de andinismo en zonas declaradas fronterizas en el año t.	18.00	11,56	99.83	18.00	11,58	99.83	18.00
Tiempo promedio de respuesta a las solicitudes de autorización de circulación de Obras y/o Material Cartográfico en el año t	18.00	2,35	95.14	18.00	2,47	95.14	18.00
Porcentaje de solicitudes de acceso a la información pública respondidas en un plazo menor o igual a 15 días hábiles en el año	10.00	80	120.00	10.00	96	120.00	10.00
Total:	100.00			100.00			100.00